

29 JAN 2019

Sara Passmore
fyi-request-9062-a70e3298@requests.fyi.org.nz

Dear Ms Passmore

Official information request for statistics related to Community Group Housing

I refer to your official information request dated 18 November 2018 asking:

1. *How many community housing providers you lease properties to*
2. *How many of these properties have been approved for a general upgrade but have not yet had the upgrade complete*
3. *The dates the general upgrades were approved*
4. *The total number of properties leased to community housing providers that are awaiting repairs and maintenance.*

The information you have requested is provided below.

1. Housing New Zealand leases 1,495 properties to 215 community housing providers.
2. Currently there are 9 properties approved for a general upgrade, where the upgrade is still in progress.
3. Dates the general upgrades were approved for the 9 properties referred to above, as at 29 January 2019:

Date approved	Number of properties
01/2019	2
12/2018	2
11/2018	3
10/2018	1
09/2018	1

4. There are 540 properties, leased to community housing providers, that are awaiting or undergoing repairs and maintenance. This figure includes responsive repairs as well as planned work programmes (eg exterior painting, roofing and boundary fencing).

Yours sincerely



Rachel Kelly
Manager Government Relations